
Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 
 

 MATERA  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

L’anno duemila-diciannove il giorno diciannove del mese di aprile, l’Amministratore Unico 
dell’Azienda, Dott. Vito Lupo, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 dell’1 
luglio 2014, assistito dal Dirigente dell’Ufficio Amministrativo avv. Francesco D’Onofrio, con funzione 
di Segretario, ha adottato la seguente: 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE N. 43/2019  DEL 19/04/2019 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Presa d’atto validazione dell’O.I.V. del processo valutativo del Direttore per l’anno 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
Formulazione dei pareri:  

 
Il Responsabile del procedimento – dott. Franco Zunino parere di regolarità tecnica favorevole  

 
 

Il Dir. Dell’Uff. Amm.vo  – avv. Francesco D’Onofrio  parere di regolarità contabile favorevole  

 
 

 
 

Parere favorevole di legittimità 
       Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

Avv. Francesco D’Onofrio 
 

 
 



 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Vista la relazione del Responsabile del procedimento, che integralmente si riporta: 
 

 con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 41 del 18-7-2017, si è proceduto all’adozione del 
Piano della Performance 2017-2019; 

 con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 67 del  6-7-2018 è stata approvata la Relazione 
della Performance 2017, in attuazione dell’art. 10 del D.lgs. n. 150/2009; 

 l’Autorità Regionale per la Valutazione ed il Merito – O.I.V. della Regione Basilicata con nota 
prot. n. 198/OIV dell’11-12-2018, acquisita al protocollo A.T.E.R. n. 2018-0013336 del 12-12-2018, 
ha trasmesso all’Amministratore Unico il documento di validazione della Relazione sulla 
performance anno 2017; 

 il suddetto O.I.V. con nota prot. n. 199/OIV dell’11-12-2018, acquisita al protocollo A.T.E.R. n. 
2018-0013337 del 12-12-2018, ha trasmesso all’Amministratore Unico il verbale n. 60            
dell’11-12-2018 concernente la validazione della Relazione sulla performance per l’anno 2017 e 
del processo valutativo del personale dirigente e non dirigente per la medesima annualità. 

 successivamente, l’O.I.V. ha trasmesso il verbale n. 67 del 21.03.2019, acquisito al protocollo 
ATER il 5.4.2019 al prot. n. 003802, concernente la proposta valutativa del Direttore per 
l’annualità 2017. 

 Trattandosi di un processo valutativo concernente il Direttore l’atto in questione viene adottato 
dall’Amministratore Unico con le funzioni di segretario da parte del Dirigente dell’Ufficio 
Amministrativo. 
 

Matera, 15-04-2019 
         Il Responsabile del procedimento 
                             (dott. Franco Zunino) 
 
Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto del verbale O.I.V. n. 67 del 21.03.2019, avente ad oggetto la 
proposta valutativa del Direttore per l’annualità 2017; 
 
Ritenuto, inoltre, di demandare all’Unità Operativa Affari Generali e Personale i conseguenti 
adempimenti connessi alle premialità del Direttore; 
 
 

Visto il parere di regolarità tecnica del Responsabile del procedimento; 
Visto il parere di regolarità contabile del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo; 
Visto il parere favorevole del Direttore in ordine alla legittimità del presente atto; 
 

DELIBERA  
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. Di prendere atto del verbale O.I.V. n. 67 del 21.03.2019, avente ad oggetto la proposta valutativa 

del Direttore per l’annualità 2017, allegato alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale, confermandone il contenuto; 

3. Di demandare all’Unità Operativa Affari Generali e Personale i conseguenti adempimenti 
connessi alle premialità del Direttore; 

 
  IL DIRIGENTE DELL’UFF. AMM/VO              L’AMMINISTRATORE UNICO 
             (Avv. Francesco D’Onofrio)                                        (dott. Vito Lupo) 

      



 

 

 

 

La presente deliberazione n.43/2019 del 19/04/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web 

dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal 19/04/2019 per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, lì _______________ 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

(________________________________________) 

 
 

http://www.atermatera.it/

